ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/ES, 08 de fevereiro de 2022.

OF. GAPRE 4212022

Exmo. Sr.
Jolima' Barbosa da Silva
gD. Presidente da Cámâra Municipal de Colâtina.

Excêlêntíssimo Senhor Presidente,

Em atenção às solicitaçóes constantes nas

lndicações no.2345 e 234612021, de eutoria do Vereador Adinilcio pintos da Silva
(Processo Administrativo | 284C{120211 respectivamente, encaminho as informações

prestadas pelas Secretaria Municipal de Educação de Colatina/ES.

Solicito a esta Presidência que as informaçõês ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente.

Preiei unicipal

trassi

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bo Esplânada - Coiatinâ/ES
CÉP:29.7O2-902 - f ELFAX: (027) 3177-7004

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003900350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURÁ MLTNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Educação
Rua Melvin Jones, 50 Esplânada - Colatina - ES - 29.?02.1l0

Excelentíssimo Senhor Prefêito,

Remetemos os autos com as informações referentes ao ofício cMC no 101512021,

contendo as lndicações de nos 2345 e 2346, de autoria do Vereador Adinilcio Pintos da

silva, protocolado nessa municipalidade sob o no 2840912021 para a vossa ciência e

posterior encaminhamento ao solicitante.

O vereador indica respectivamente a "tapagem na EMCOR São João Pequeno" e a

"Viabilização de compra de lote para expandir a EMCOR São João Pequeno".

A Secretaria Municipal de Educação informa que a equipe diretiva da unidade de

Ensino manifestou se sobre as necessidades da escola e por isso o municÍpio possui em

tramitação dois processos, sendo eles: o de no 22.968/2019, que solicita a contratação de

empresa para realizar a cobertura do pátio, o mesmo encontra-se com a equipê de

engenharia da sEMED para a inclusão dos serviços de reforma à planilha a ser licitada.

O processo de no 20.3521202'1, que solicita a avaliação para fins de desapropriação

do terreno lbcalizado ao lado da referida Escola, o mesmo está para êlaboração do laudo de

avaliação pela comissão.

Dessa forma, remetêmos as informaçôes relacionadas acima e nos colocamos a

disposição para quaisquer esclarêcimentos que se fizerem necessários.

Atênciosamente,

cid Andreatta
Secretário i,lunicipel de Educação

Oec. no 24.83812021

Excêlentíssimo Senhor Prefeito
Joáo Guerino Balestrassi
Colatina-ES

oFícto N. oo0í/2022 - SEll'lED

Colatina, 03 de janeiro de 2022.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003900350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.